МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова»

Протокол № 1
Заседания комиссии по противодействию коррупции

от 08.04.2025г.
Присутствовали:
Обухова Т.В. - председатель комиссии, Петрова Ю.В. - заместитель
председателя
Члены комиссии: Питерская Т.В., Федорова Е.Г., Нилова Е.В.
Мусаева С.А. - председатель учредителя, ответственная за организацию работы
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальных
учреждениях.
Повестка:
1 .Отчет « О реализации мер по предупреждению коррупции в соответствии с
Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции
за 2022 -2024 годы в Муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1 им.Н.А.Некрасова»
2.Обзорная информация «Часто задаваемые вопросы по антикоррупции»
3.Конфликт интересов в образовательной организации
4.Электронный журнал в школе
Слушали:
1 .По первому вопросу Обухову Т.В. Татьяна Васильевна рассказала, какая
работа по противодействию коррупции проводится в школе.
2. По второму Обухова Т.В. рассказала, цто входит в понятие «коррупция»,
какие государственные органы наделены полномочиями по борьбе с
коррупцией, какова ответственность за коррупционные правонарушения.
3. По третьему вопросу Петрова Ю.В. рассказала о ситуациях, которые можно
отнести к конфликту интересов педагогического работника, о платных
репетиторских услугах.
4. По четвертому вопросу слушали Мусаеву С.А., которая дала рекомендации
по ведению электронного журнала.
Решение:
1 .Информацию по первому и второму вопросу принять к сведению
2. По третьем у вопросу информацию принять к сведению, конфликтов
интересов среди педагогических работников не возникает, т.к. платные
образовательные услуги в школе проходят на договорной основе.
3. Рекомендации по ведению электронного журнала принять к сведению и
довести до сведения работников на ближайшем педагогическом совещании.

Председатель:
Секретарь:

Т.В.Обухова
Ю.В. Петрова